66
В
ЗР
Ы
В
О
ЗА
Щ

- подача прерывистого напряжения питания Uпит3 с периодом: питание  подаётся на 4 с (не
менее), затем прерывается на  2 с (не менее) -  включение  звукового сигнала  с таким же периодом
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ:
ФИЛИН-Т – МР – 12–Охр–1 – Н – Т-G¾ – К/Ч – 18– ГАЗ – общая надпись
          1             2              3             4        5           6        7      8                  9
1 - тип прибора:
- Филин-Т;
2 - МР - дополнительный шифр приёмки (только для МР) для поставки изделий под тех-
ническим надзором Российского Морского Регистра Судоходства;
3 - напряжение питания:
12-Охр-1 - от 10,8 до 28 В постоянного тока (модель с раздельным питанием схем
управления световой индикации и звукового сигнала);
12-Охр-3 — от 10,8 до 28,0 В постоянного тока (модель с раздельным питанием схем
свечения нижней надписи, свечения верхней надписи, звукового сигнала или с раздель-
ным питанием схем свечения разного цвета общей надписи, звукового сигнала – для при-
менения в системах пожарно-охранной сигнализации).
4 - материал корпуса:
Н - нержавеющая сталь 12Х18Н10Т;
А – алюминиевый сплав;
5 - тип штуцера (кабельного ввода) или резьбовая заглушка:
-Т- G¾ - для прокладки кабеля в трубе с присоединительной резьбой G¾-В, диаметр
наружной изоляции кабеля 8 - 14мм;
-Т - G½ -для прокладки кабеля в трубе с присоединительной резьбой G½-В, диаметр
наружной изоляции кабеля 8 - 12мм;
-К- для открытой прокладки кабеля с диаметром наружной изоляции 8 - 14мм;
-Б - под бронированный кабель с диаметром наружной изоляции под броней 8 - 14мм;
-БСЗ – под бронированный кабель с возможностью заземления брони кабеля внутри
кабельного ввода;
-М20- под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм в металлорукаве Герда-МГ-16
через соединитель  Герда-СГ-Н-М20х1,5;
-М25 - под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм в металлорукаве Герда-МГ-22
через соединитель Герда-СГ-Н-М25х1,5;
* Соединитель поставляется по отдельному заказу.
-З-М20 - резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба в корпусе М20х1,5
-З-М25 - резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба в корпусе М25х1,5.
-З-М27 - резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба в корпусе М27х2.6
6 - цвет свечения надписи (надписей)/цвет фона: К - красный, Ж - желтый, З - зеленый,
С - синий, Ч - чёрный (только фон), Б - белый (только фон, вместо белого может быть при-
ФИЛИН–Т–Охр–1